

9.1.2023

## Toimintavuosi 2022

Yhdistyksen yhdenentoista toimintavuotena Covid-19-viruksen aiheuttama koronapandemia jatkui. Vuoden alussa muun muassa Järjestöalo Kolomonen pysyi suljettuna.

Vuoden edetessä pandemia hieman hellitti, ja yhdistys uskaltautui järjestämään yleisötilaisuuksia. Savonlinnan keskustan alueen tärkeät kaavat nytkähtivät eteenpäin. Pitkästä aikaa yhdistys pystyi toteuttamaan tarkoitustaan Nälkälinnanmäen ja muun Savonlinnan kulttuuri- ja rakennusperinnön sekä kaupunkiluonnon vaalijana lähes normaalisti.

Vuoden lopussa yhdistyksessä oli 31 jäsentä.

## Vaikuttaminen

### Valitukset Itä-Suomen hallinto-oikeuteen Nälkälinnanmäen sekä Hulikan ja Solmun suojeluesityksiä koskevista ympäristöministeriön hylkäyspäätöksistä

Ympäristöministeriö hylkäsi 7.2.2022 päivätyllä päätöksellä yhdistyksen valitukset Etelä-Savon ELY-keskuksen Hulikan ja Solmua puutaloja sekä Nälkälinnanmäen entistä kirjastorakennusta ja ympäröivää viheraluetta koskevien suojeluesitysten hylkäämisestä.

Yhdistys valitti ympäristöministeriön hylkäyspäätöksistä Itä-Suomen hallinto-oikeuteen 11.3.2022. Hallinto-oikeus lähetti 3.8.2022 yhdistykselle molempia valituksia koskevat vastinepyynnöt, liitteinä ympäristöministeriön ja Savonlinnan kaupungin lausunnot. Yhdistys lähetti vastineet lausunnoista hallinto-oikeudelle 22.8.2022.

### Muistutus Kauppatorin ja Satamapuiston asemakaavaehdotus II:sta

Yhdistys jätti 27.5.2022 Kauppatorin ja Matkustajasataman asemakaavaehdotus II:sta muistutuksen, jossa vastustettiin ravintolan terassin laajentamista puistoalueelle. Perusteluna oli se, että Satamapuisto on yksi Savonlinnan vanhimpia puistoja ja että Savonlinnan kansallisen kaupunkipuiston hakemuksessa oli korostettu Satamapuiston ja matkustajasataman merkitystä. Lisäksi tuotiin esille puiston tärkeys lähitalojen iäkkäiden asukkaiden ainoana ulkoilumahdollisuutena ja kaikkien kaupunkilaisten sekä kesävieraiden levähdyspaikkana.

9.1.2023

### Muistutus Savonniemen asemakaavaehdotuksesta

Savonniemen asemakaavaehdotuksesta yhdistys jätti 16.6.2022 muistutuksen, jossa vaadittiin selvitystä siitä, miten suunniteltu pengerrys tulee vaikuttamaan vesistön virtauksiin. Lisäksi toivottiin havainnekuvia siitä, miten pengerrys muuttaa järvimaisemaa, sekä havainnekuvaa suunnitellusta pysyvästä katetusta esiintymislavasta.

### **Euroopan kulttuuriympäristöpäivien tapahtuma**

#### Unohdettu yhteiskoulu, esitelmä- ja muistelutilaisuus Linnalassa la 10.9.2022

Euroopan kulttuuriympäristöpäivien vuoden 2020 *Kasvun paikat* -teemaan pohjautuva Unohdettu yhteiskoulu -tapahtuma saatiin viimein järjestettyä kahden vuoden viiveellä.

Tapahtuman nimi juontuu siitä, että Puistokadun ja Olavinkadun kulmassa kohoava ”Laukkasen talo” tunnetaan Savonlinnassa ennen kaikkea entisenä tyttökoulurakennuksena. Monikaan ei tiedä tai muista, että rakennuksessa on toiminut myös Savonlinnan kaupungin perustama yhteiskoulu vuosina 1957–1965. Yhteiskoulu ehti tuottaa Laukkasen talossa yhdet ylioppilaat ennen siirtymistä uuteen kouluun Talvisaloon.

Tapahtuma houkutteli Linnalan opiston alakerran isoon luentosaliin kuuden esiintyjän ja seuran hallituksen kolmen jäsenen lisäksi vajaan kolmenkymmenen hengen yleisön, josta pääosa oli seniorikansalaisia. Muutamaa poikkeusta lukuun ottamatta kaikki olivat käyneet yhteiskoulua ”Laukkasen talossa” vuosien 1957 ja 1965 välillä.

Tilaisuuden aloitti Pekka Rahkila selostamalla Savonlinnan yhteiskoulun perustamisen vaiheita sekä lyhyesti koulun rahoitusta ja hallintoa. Sen jälkeen puheenvuoron saivat muistelijoiksi lupautuneet koulun entiset opiskelijat: vuonna 1957 koulun toiselta luokalta aloittanut Marja Jänis, samana vuonna ensimmäiseltä luokalta aloittanut Timo Auvinen, vuonna 1959 kouluna aloittanut Seija Puputti ja viimeisenä Hannu Raninen, joka koulun ensimmäisten ylioppilaiden joukossa oli painanut valkolakin päähänsä keväällä 1965. Lopuksi opettajan puheenvuoron käytti vuonna 1958 koulussa käsityöopettajana aloittanut Toini Kurimo.

Linnalasta esiintyjät ja muut halukkaat siirtyivät yhteiskuvaan entisen yhteiskoulun pääsisäänkäynnin eteen, useimmille kouluajoilta tuttuun kuvauspaikkaan.

9.1.2023

Unohdettu yhteiskoulu -tapahtumassa virisi keskustelu Savonlinnan yhteiskoulun historiikin laatimisesta.

Jonkin aikaa muistelutilaisuuden jälkeen Toini Kurimo nosti voimakkaasti esille ajatuksen, että yhteiskoulun historiikin teettäminen kuuluu kaupungille, kun kyseessä oli sentään kaupungin koulu. Yhdistys veikin keskustelijan kumppanuuspöytään 28.9.2022 toimenpide-esityksen, jossa vedottiin kaupunkiin historiikin aikaansaamiseksi.

Kaupungin sivistystoimenjohtaja Mikko Ripatti totesi tilaisuudessa (Teamsin välityksellä), että Savonlinna on kautta historian ollut tärkeä koulukaupunki ja että ajatus historiikista on erittäin kannatettava. Hanke tulisi kuitenkin niin kalliiksi, ettei sivistystoimella ole sen toteuttamiseen mahdollisuuksia. Hankkeen toteuttamiseen tarvittaisiin yksityinen ”tulisieluinen taho”, esimerkiksi yhdistys. Yksityiseltä puolelta rahoitusta varmasti järjestäisi löytyisi aina kulttuurirahastoa myöten.

Merja Leppänen sivistystoimesta ehdotti (Teamsin välityksellä), että Nälkälinnanmäki-Seura ottaisi hankkeen hallinnoitavakseen. Tilaisuuteen osallistunut sihteeri joutui toteamaan, etteivät pienen yhdistyksen resurssit kaiken muun toiminnan ohella hallinnointiurakkaan riitä.

Kumppanuuspöydän tilaisuuden jälkeen pallo heitettiin Unohdettu yhteiskoulu -tilaisuudessa esiintyneille entisille yhteiskoululaisille. Joulun alla kantautui tietoja, että historiikkihanke oli heidän keskuudessaan vireillä; tavoitteena olisi historiikin valmistuminen viimeistään 70 vuoden kuluttua yhteiskoulun perustamisesta eli vuonna 2027.

Euroopan Kulttuuriympäristöpäiville lähetettiin pyynnöstä kaksi tapahtumaan liittyvää valokuvaa: Puistokatu 1:n rakennus kadun puolelta kuvattuna ja ryhmäkuva esiintyjistä ja muista halukkaista entisen yhteiskoulun pääoven edessä pihan puolella.

## Savonlinnan Seudun Kolomonen ry:n tapahtumat

### Yhdistystori

Kolomonen järjesti kesän avaus -tapahtuman yhteydessä kauppatorilla yhdistystorin lauantaina 11.6.2022.

Yhdistyksen pöydässä oli mahdollisuus osallistua Hulikka ja Solmu -tietovisaan, jossa oli palkintoina Riihisaari Savonlinnan museon lahjoittamat Ville Vilénin teokset Kadonnutta Savonlinnaa etsimässä ja Salattu Seitsonen. Visaan osallistui 16 henkeä.

9.1.2023

Heti torin sulkeuduttua suoritettussa arvonnassa Kadonnutta Savonlinnaa etsimässä - teoksen voitti Juha Bilund ja teoksen Salattu Seitsonen Heimo Kokkonen.

Halukkaille tarjottiin mahdollisuutta osallistua Hulikan ja Solmun suojelua vaativaan kuntalaisaloitteeseen täyttämällä paperilomake.

Myyntiartikkeleina olivat Toini Kurimon akvarelleista painatetut kaksiosaiset kortit.

#### Yhdistysten joulumyyjäiset

Joulumyyjäiset pidettiin Savonlinnan linja-autoasemalla kahdessa kerroksessa. Yhdistyksen pöytä oli sijoitettu toiseen kerrokseen ulko-oven lähetyville. Myyntiartikkeleina oli entiseen tapaan kaksiosaisia joulukortteja (uutuutena Pikkukirkko) sekä Toini Kurimon akvarellikortteja ja muita kesäkortteja. Hulikan ja Solmun joulukortista oli otettu uusintapainos.

### **Muut tapahtumat**

#### Nälkälinnanmäen vapun päivän mölkkkykisat

Kahden vuoden koronatauon jälkeen Nälkälinnanmäellä järjestettiin vapun päivänä mölkkkykisat.

Wappumölkkyyyn osallistui 19 henkeä. Ilma oli sen verran viileä, että kaikki paikalle tulleet tarttuivat kapulaan lämpimikseen. Tuomarina toimi totuttuun tapaan seuran puheenjohtaja Harri O. Halko ja kirjurina seuran sihteeri Kirsti Kukkonen. Ensimmäisen heittokierroksen jälkeen Pekka Hytönen ja Lauri Värtinen ylsivät 27 pisteen tasatulokseen. Uusintakierroksella Hytönen sai 24 ja Värtinen Hallituksen 22 pistettä, joten Pekka Hytönen julistettiin vuoden 2022 mölkkymestariksi. Voittaja sai palkinnoksi Alku-kahvilan lahjoittaman kotiruokalounaan kahdelle.

### **Kaupunkiluonnon vaaliminen**

Satamapuiston ja Savonniemen alueen kannanottojen ohella yhdistys osallistui kaupunkiluonnon vaalimiseen ruohonjuuritasolla.

Kesällä osallistuttiin Savonlinnan Seudun Kolomonen ry:n hallinnoimaan Jättiläiset kuriin 2 -hankkeeseen 29 talkootyötunnin verran.

9.1.2023

Jättipalsamia kitkettiin pääosin Talvisalon metsiköstä ja Hernemäestä, mutta hajatunteja kertyi myös Kellarpellosta, Savonniemestä ja Heikinpohjasta. Muutaman tunnin verran kitkettiin lupiinia Erik Laxmanin puistosta.

## Tiedottaminen

Yhdistyksellä on kotisivut osoitteessa <https://nalkalinnanmakiseura.yhdistysavain.fi/>

Yhdistyksen esitettä, jota on tavallisesti jaettu kevättorilla, ei kolmantenakaan koronavuonna painettu lainkaan, koska tapahtumien toteutuminen oli koronatilanteen vuoksi epävarmaa.

Tapahtumista lähetettiin tiedotteet Itä-Savoon ja Savonmaahan, ja niistä levitettiin seinäesitteitä ilmoitustauluille ja ilmoituspylväisiin eri puolille kaupunkia. Verkossa tapahtumatiedot julkaistiin [visitsavonlinna.fi](https://visitsavonlinna.fi)-sivustolla. Euroopan kulttuuriympäristöpäivien Unohdettu yhteiskoulu -tilaisuus ilmoitettiin kulttuuriympäristöpäivien tapahtumakalenteriin ([www.kulttuuriymparistomme.fi](http://www.kulttuuriymparistomme.fi)).

Jäsenistölle lähetettiin toimintavuoden aikana kaksi jäsenkirjettä.

## Yhdistyksen hallinto

Hallituksen puheenjohtajana on toiminut Harri O. Halko. Muut hallitukset jäsenet ovat olleet Hanna Finér, Viena Kaskinen, Kirsti Kukkonen ja Luise Liefländer-Leskinen. Varajäsenet ovat olleet Juhani Heiska, Eemeli Lahtinen ja Traute Stude. Varapuheenjohtajana on toiminut Luise Liefländer-Leskinen ja sihteerinä sekä taloudenhoitajana Kirsti Kukkonen. Hallitus piti vuoden aikana kahdeksan kokousta. Kokoukset pidettiin sihteerin kotona (Heikinpohjantie 28 C 23), jotta säästettäisiin rahaa hallinto-oikeudelta odotettavissa oleviin käsittelymaksuihin.

## Yhdistyksen kokoukset

Sääntömääräinen kevätkokous pidettiin poikkeuksellisesti jo helmikuussa 16.2.2022 sihteerin kotona turvajärjestelyin: kasvomaskit, käsidesiä tarjolla, turvaetäisyydet. Paikalla oli viisi hallituksen jäsentä; kohdan 6 käsittelyyn (tili- ja vastuuvapauden myöntäminen) osallistui lisäksi puhelimitse kaksi yhdistyksen rivijäsentä, joista toinen toimi puheenjohtajana ja toinen myönsi tili- ja vastuuvapauden.

9.1.2023

Sääntömääräinen syyskokous, joka samalla oli yhdistyksen 10-vuotisjuhlakokous, pidettiin lauantaina 22.10 2022 Nälkälinnanmäen entisessä kirjastorakennuksen pääsalissa. Kaupunki luovutti merkkipäivää varten tilan veloituksetta yhdistyksen käyttöön.

Juhlakokouksessa yhdistyksen ensimmäinen puheenjohtaja Matti Kosonen kutsuttiin yhdistyksen kunniapuheenjohtajaksi ja hänelle luovutettiin kehystetty kunniakirja. Kokoukseen osallistui kutsuvieraan lisäksi vain neljä yhdistyksen jäsentä.

Kokouksessa puheenjohtaja Harri O. Halko esitti katsauksen yhdistyksen syntyhistoriaan ja kehitykseen korostaen erityisesti Matti Kososen korvaamatonta panosta yhdistyksen perustamisvaiheessa. Halko nosti esille myös yhdistyksen tekemät suojeluesitykset ja muut kannanotot, yhdistyksen roolin tapahtumien järjestäjänä, jäsenmäärien kehityksen ja vuoden 2018 sääntömuutoksen.

Avara tila kokouspöydän ympärillä toi tilaisuuteen arvokkuutta ja sopi erinomaisesti kunniapuheenjohtajan kunniakirjan luovutuspaikaksi. Tilaisuuta juhlisti kantelemusiikki. Kunniakirjan luovutuksen jälkeen hallituksen varapuheenjohtaja Luise Liefländer-Leskinen soitti kanteleella kappaleet ”Konevitsan kirkonkellot” ja ”Capri”. Musiikkikirjastoksi suunnitellun rakennuksen akustiikka osoitti jälleen erinomaisuutensa.

Tilaisuuden jälkeen Itä-Savoon lähetettiin Näissä merkeissä -palstalle tarkoitettu teksti ”Matti Kosonen Nälkälinnanmäki-Seura ry:n kunniapuheenjohtajaksi” sekä kaksi kuvaa kunniakirjan luovuttamisesta. Itä-Savo julkaisi tekstin sekä kuvan Matti Kososesta ja kunniakirjasta Näissä merkeissä -palstalla keskiviikkona 26.10.2022.

### **Kattojärjestöt ja yhteistyökumppanit**

Konkreettisella tasolla tärkein yhteistyökumppani ja kattojärjestö on ollut Savonlinnan Seudun Kolomonen ry. Kolomonen tiloissa kokoontumisesta luovuttiin kuitenkin heti vuoden alussa ensin koronatilanteen takia ja myöhemmin säästösyistä. Luise Liefländer-Leskinen on toiminut Savonlinnan Seudun Kolomonen ry:n hallituksen varajäsenenä.

Yhdistys on Suomen Kotiseutuliitto ry:n jäsen.

9.1.2023

### **Yhdistyksen talous**

Yhdistyksen kulut katettiin pääasiassa jäsenmaksuin. Talouteen toi lisätuloa kirpputorimyynti Olivia kirpputorilla heinäkuussa ja joulukuussa sekä korttimyynti Kolomosen yhdistystorilla kesäkuussa ja yhdistysten joulumyyjäisissä joulukuussa. Kirjanpito ostettiin entiseen tapaan Savonlinnan Seudun Kolomonen ry:ltä. Tilikauden tulos oli + 142,30 euroa.

*Hyväksytty hallituksen kokouksessa 9.1.2023. Verkkoversiota korjattu kevätkokouksen 28.3.2023 pöytäkirjassa estetyllä tavalla.*